
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DIREÇÃO

PORTARIA Nº 102/2024/CCS, DE 17 DE ABRIL DE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art.  1º  Dispensa da professora ALINE MARA DE OLIVEIRA,  SIAPE nº 3058334, 
lotada no Departamento de Fonoaudiologia, como membro da Comissão de Extensão do Curso 
de Graduação em Fonoaudiologia.

Art.  2º  Designar  o  professor  PAULO  ROBERTO  BARBATO,  SIAPE  nº  2771071, 
lotada no Departamento de Fonoaudiologia, como, como membro da Comissão de Extensão do 
Curso de Graduação em Fonoaudiologia, pelo período de dois anos.

Art.  3º  Atribuir,  ao  professor,  carga  horária  administrativa  de  duas  horas 
semanais, conforme Art. 26, RN 90/CUn/2017 – parágrafo único.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC.

FABRICIO DE SOUZA NEVES 


		2024-04-17T17:38:44-0300




